387, IV, do CPP). 
No caso, na sentença condenatória foi estabelecido como valor mínimo a ser ressarcido aos cofres da Petrobras o montante
destinado à chamada "conta corrente geral de propinas do Grupo OAS com agentes do Partido dos Trabalhadores", ou seja, R$
16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais), a ser corrigido monetariamente e agregado juros simples de 0,5% a partir de
10⁄12⁄2009, devendo ser descontado o valor do imóvel confiscado (CP, art. 91, II, do CP).
Porém, conquanto tenha sido reconhecido que na divisão de propinas foram destinados R$ 16.000.000,00 ao PT, não se mostra